
Zápis č. 1 ze školské rady konané dne 28. června 2017 

Přítomni: O. Jambor, A. Jašíková, Ing. Machač, P. Provazník, Bc. Luska 

Omluven: Ing. Štěpán – kontrolní den na stavbě 

Hosté: Mgr. Nataša Ungermannová, ředitelka školy 

 

1. Členové školské rady byli předsedou školské rady vyzváni k diskuzi k „Výroční zprávě o 

hospodaření školy za rok 2016“ a k rozpočtu s finanční rozvahou na rok 2017. Dokumenty byly 

členům rady zaslány předem. Po diskuzi členové rady vzali dokumenty na vědomí bez 

připomínek, nikdo neměl námitky. 

 

2. Ředitelka školy Mgr. Ungermannová podala informace o přijímacím řízení na školní rok 

2017/2018: 

Zápisové lístky pro obory vzdělání denního studia odevzdalo a bylo přijato 108 žáků: 

- Technické lyceum – 26 

- Stavebnictví – 73 

- Technická zařízení budov – 9 

 

Od 1. září bude otevřena výuka ve všech nabízených oborech vzdělání denního studia. 

V současné době se pracuje na rozdělení žáků do tříd. Obor vzdělání Technická zařízení budov 

bude vyučován v kombinované třídě s oborem vzdělání Stavebnictví. O absolventy oboru TZB je 

velký zájem z praxe, který vzhledem k počtu končících uchazečů nedokáže škola uspokojit. 

Škola nabízela maturantům z ostatních středních škol dvouleté zkrácené studium v oboru 

vzdělání Technická zařízení budov a Geodézie a katastr nemovitostí. Pro nedostatek zájemců 

nebylo studium otevřeno.  

 

3. V rámci jednání školské rady proběhla prohlídka maturitních prací žáků třídy Technické lyceum, 

které byly v letošním školním roce zaměřeny na budovy mateřských škol ve městě. Členové rady 

ocenili vysokou kvalitu prací. Pro příští školní rok se připravuje prezentace hradeckých náměstí. 

 

4. V další části diskuse ředitelka školy informovala o: 

výsledcích maturitních zkoušek, 

připravované spolupráci se základní školou SEVER, jejíž žáci by navštěvovali dílny DS i TZB, 

nákupu nových kovových skříněk do stavebních dílen, které se škole podařilo získat finanční 

prostředky 

o problémech s používáním programu FaMa. 

 

 

Zapsala: Jašíková 

 


